
  Spisový znak.podznak – 104.2 skartační znak/skart.lhůta A/5 
 

1 
 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR   Č. j.: SMOL/279011/2024/OPR/Mra 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC 

RADA MĚSTA OLOMOUCE 

NAŘÍZENÍ č. 6/2024, 
kterým se mění a doplňuje nařízení č. 10/2023, o placeném parkování 

v Olomouci 
 

Rada města Olomouce se na své schůzi dne 25. 6. 2024 usnesením č. 36 usnesla vydat dle § 23 odst. 1 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 11 
odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, toto nařízení:  

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Nařízení č. 10/2023, o placeném parkování v Olomouci se mění a doplňuje takto: 
 
(1) Článek 1 se doplňuje o písm. e), které zní: „k stání jednoho vozidla fyzické osoby, která je 

držitelem průkazu osoby se zdravotním postižením označeného symbolem ZTP nebo ZTP/P a 
vykonává práci ve smyslu § 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
v sídle nebo provozovně zaměstnavatele na některém z adresních bodů uvedených v přílohách 
tohoto nařízení (dále jen „zaměstnanec se zdravotním postižením“). 

 
(2) Název Článku 3 se mění a nově zní takto: „Parkovací oprávnění pro rezidenty, abonenty a 

zaměstnance se zdravotním postižením“. 
 
(3) Do Článku 3 se vkládá nový odst. 4, který zní: „Zaměstnanec se zdravotním postižením může na 

základě parkovacího oprávnění parkovat vozidlo uvedené v čl. 1 písm. e) pouze v nečleněné zóně 
nebo oblasti, ke které je přiřazen dle adresního bodu, na němž má jeho zaměstnavatel sídlo nebo 
provozovnu, ve které zaměstnanec se zdravotním postižením vykonává práci (dále jen „adresní bod 
zaměstnance se zdravotním postižením“). Je-li adresní bod zaměstnance se zdravotním postižením 
přiřazen k zóně A, může zaměstnanec se zdravotním postižením na základě svého parkovacího 
oprávnění využívat k parkování rovněž jednu z oblastí v zóně B; parkovací oblast v zóně B, kterou 
hodlá k parkování využívat, určí tento zaměstnanec se zdravotním postižením nejpozději při podání 
žádosti o parkovací oprávnění“. 
Dosavadní odstavce „4, 5 a 6“ Článku 3 se nově označují „5, 6 a 7“. 

 
(4) Článek 3 odst. 6 nově zní: „Časová platnost parkovacího oprávnění pro abonenta, rezidenta, nebo 

zaměstnance se zdravotním postižením činí 3, 6 nebo 12 měsíců a začíná běžet okamžikem, který 
uvede žadatel v žádosti o vydání parkovacího oprávnění, a který však nesmí být pozdější než 2 
měsíce od podání žádosti, ne však dříve než okamžikem podání žádosti“. 

 



2 
 

(5) Článek 7 písm. a) nově zní: „bezpečnostních sborů
3
, ozbrojených sil

4
 a vojenského zpravodajství

5
, 

městské policie, zdravotnické záchranné služby
6
 a dále vozidla s právem přednostní jízdy

7
, a to i 

bez zapnutého zvláštního výstražného světla buď modré, anebo modré a červené barvy.“ 
 
(6) Článek 7 se doplňuje o písm. c), které zní: „držitelů průkazu osoby se zdravotním postižením 

označeného symbolem ZTP nebo ZTP/P na vyhrazených místech označených dopravní značkou 
IP12+O7“. 

 
(7) Příloha č. 1 Ceník odst. I. písm. b) nově zní:  
 „Parkovací oprávnění pro abonenty“.  
 

1. 
Abonent, nejedná-li se o 

abonenta uvedeného 
v bodě 2 

Cena za 1. oprávnění 
Cena za 2. a každé další 

oprávnění 

Zóna A 12 000 Kč/rok 
6 000 Kč/6 měsíců 
3 000 Kč/3 měsíce 

18 000 Kč/rok 
9 000 Kč/6 měsíců 
4 500 Kč/3 měsíce 

Oblasti B1, B2, B3 12 000 Kč/rok 
6 000 Kč/6 měsíců 
3 000 Kč/3 měsíce 

18 000 Kč/rok 
9 000 Kč/6 měsíců 
4 500 Kč/3 měsíce 

 
   2. 

  

Abonent,  z toho jen 
podnikající fyzické osoby, 
které jsou současně 
držitelem  průkazu osoby 
se zdravotním postižením 
označeného symbolem 
ZTP nebo ZTP/P 

 Cena za 1. oprávnění 

 
Cena za 2. oprávnění 

Cena za 3. a 

každé další 

oprávnění 

Zóna A 
Oblasti B1, B2, B3 

0 Kč/rok 
0 Kč/6 měsíců 
0 Kč/3 měsíce 

12 000 Kč/rok 
6 000 Kč/6 měsíců 
3 000 Kč/3 měsíce 

18 000 
Kč/rok 

9 000 Kč/6 
měsíců 

4 500 Kč/3 

měsíce 

 
 
(9) Příloha č. 1 Ceník se doplňuje v odst. I. o písm. c), které zní: „Parkovací oprávnění pro 

zaměstnance se zdravotním postižením“.  
 

 
 

Cena za 1. oprávnění Cena za každé další oprávnění 

Zóna A 
Oblasti B1, B2, B3 

 

0 Kč/rok 
0  Kč/6 měsíců 
0 Kč/3 měsíce 

Nevydává se 

                                                                 
3 § 1 odst. 1 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů.  
4 § 3 odst. 2 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů.  
5 § 1 odst. 1 zákona č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství, ve znění pozdějších předpisů.  
6 § 2 odst. 1 zákona č.  374/2011  Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů. 
7 zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů. 



3 
 

Článek 2 
Účinnost 

 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. 8. 2024.  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
-------------------------------------------                 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r.  

 ----------------------------------------- 
    Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 

  

                primátor         1. náměstek primátora    

 


